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Europa nie wdraża nowych technologii

W efekcie ponad dwuletnich prac prowadzonych przez ekspertów Europejskiej Fundacji Nauki (ang.
European Science Fundation - ESF), powstał opublikowany w ostatnich tygodniach raport "Forward
Look on Nanomedicine".

Według autorów raportu, w Unii Europejskiej brakuje skutecznego połączenia środowisk
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akademickich z biznesowymi, które umożliwiłoby wydajne wprowadzanie na rynek najnowszych
osiągnięć nanonauki - informuje magazyn naukowy "Chemistry World". Taka działalność powinna
być oparta na jasnych regulacjach prawnych oraz wsparciu finansowym Unii Europejskiej, dzięki
którym szybka komercjalizacja wyników naukowych byłaby opłacalna.

Tylko szybkie i zdecydowane zaangażowanie się Unii Europejskiej w rozwój najnowszych technologii
może zwiększyć udział europejskich firm nanotechnologicznych w światowym rynku.

W innym wypadku, według raportu ESF, powtórzy się scenariusz z lat 90., gdy amerykańskie firmy
zdominowały prawie cały światowy rynek biotechnologiczny.

Eksperci Europejskiej Fundacji Nauki wskazują pięć głównych kierunków nanomedycyny wartych
wsparcia finansowego.

Są to: analityczne nanonarzędzia, nanoobrazowanie, nanomateriały, w tym materiały wspomagające
wzrost tkanek, nanourządzenia zdolne do wykrywania i leczenia schorzeń oraz nowe metody
kontrolowanego dostarczania i dozowania leków, czyli nanoterapia.

"Mamy nadzieję, iż nasz raport będzie właściwie zrozumiany i zapoczątkuje odpowiednie działanie" -
konkluduje prof. Ruth Duncan, przewodnicząca panelu ekspertów redagujących raport.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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